
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Quinta-feira •  08 de junho de 2017 •  Ano V • Edição Nº 132

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 3/2017) .............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 4/2017) .............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 5/2017) .............................................................................. 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2017) .................................................................. 5



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano V • Edição Nº 132

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 3/2017)

 

 Estado da Bahia 
Município de Dom Macedo Costa 

Câmara Municipal 
 

 

 

Av. Pedro Vespasiano, s/n – Centro – Dom Macedo Costa – Bahia – Cep:44.560.000 
Telefax: (75) 3648-2148  CNPJ: 42.242.982/0001-78 

 

 

 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 003/2017 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2017 – 

DISPENSA Nº 001/2017-D – CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dom 

Macedo Costa (CNPJ: 42.242.982/0001-78) CONTRATADA: Open Tecnologia 

da Informação EIRELE - ME, inscrita no CNPJ: 08.546.928/0001-88. OBJETO: 

locação de sistema web para cumprir as leis nsº 8.159/91, 8.666/93, 9.755/98, 

10.520/02, 12.527/11 e 12.682/12, LC 131/09 e MP nº 2.200-2/01, que 

compreendem Diário Oficial Próprio eletrônico, Portal da Transparência, 

Módulo e-SIC (Acesso à Informação) e demais recurso obrigatórios por lei da 

Câmara Municipal de Dom Macedo Costa, durante os meses de janeiro a 

dezembro de 2017 PREÇO GLOBAL: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). 

Dotação Orçamentária: 01.01.01 – Câmara Municipal, 001.4002 – Gestão das 

Ações Administrativas da Câmara, 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica, 00 – Recurso Ordinário. Data da Assinatura: 09/01/2017. 

Pela Contratada: Patrick Anderson Nogueira de Oliveira Costa - Administrador, 

Pelo Contratante: Geraldo Jorge Souza Sales – Presidente da Câmara. 

 

 



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano V • Edição Nº 132

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 4/2017)

 

 Estado da Bahia 
Município de Dom Macedo Costa 

Câmara Municipal 
 

 

 

Av. Pedro Vespasiano, s/n – Centro – Dom Macedo Costa – Bahia – Cep:44.560.000 
Telefax: (75) 3648-2148  CNPJ: 42.242.982/0001-78 

 

 

 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 004/2017 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2017 – 

DISPENSA Nº 002/2017-D – CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dom 

Macedo Costa (CNPJ: 42.242.982/0001-78) CONTRATADA: ST Consultoria 

LTDA, inscrita no CNPJ: 04706.403/0001-01. OBJETO: prestação do serviço de 

locação de Sistema de Planejamento/Contabilidade Pública, Sistema de Folha 

de Pagamento e Implantação, Treinamento e Capacitação dos mesmos para a 

Câmara Municipal de Dom Macedo Costa, durante os meses de janeiro a 

dezembro de 2017. PREÇO GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte 

reais). Dotação Orçamentária: 01.01.01 – Câmara Municipal, 001.4002 – 

Gestão das Ações Administrativas da Câmara, 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica, 00 – Recurso Ordinário. Data da Assinatura: 

09/01/2017. Pela Contratada: Maria de Fátima Costa Soledade Teixeira - 

Administradora, Pelo Contratante: Geraldo Jorge Souza Sales – Presidente da 

Câmara. 

 

 



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano V • Edição Nº 132

- 4 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 5/2017)

 

 Estado da Bahia 
Município de Dom Macedo Costa 

Câmara Municipal 
 

 

 

Av. Pedro Vespasiano, s/n – Centro – Dom Macedo Costa – Bahia – Cep:44.560.000 
Telefax: (75) 3648-2148  CNPJ: 42.242.982/0001-78 

 

 

 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 005/2017 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2017 – 

DISPENSA Nº 003/2017-D – CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dom 

Macedo Costa (CNPJ: 42.242.982/0001-78) CONTRATADA: Tereza Leal Vita 

Souza, inscrita sob o CPF n.º 531.547.975-72. OBJETO: locação de um imóvel 

predial urbano, situado à Avenida Pedro Vespasiano, nº 25, Centro, Dom 

Macedo Costa/BA, servindo de sede para a Câmara Municipal de Dom Macedo 

Costa, durante os meses de janeiro a dezembro de 2017. PREÇO GLOBAL: R$ 

14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 

01.01.01 – Câmara Municipal, 001.4002 – Gestão das Ações Administrativas 

da Câmara, 3.3.9.0.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, 

00 – Recurso Ordinário. Data da Assinatura: 06/01/2017. Pela Contratada: 

Tereza Leal Vita Souza - Proprietária, Pelo Contratante: Geraldo Jorge Souza 

Sales – Presidente da Câmara. 

 

 



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano V • Edição Nº 132

- 5 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2017)

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa

Câmara Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO:

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da

Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo regularmente instruído na forma da Lei nº. 8.666/93 e

alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de

dispensa nº 011/2017—D, Processo Administrativo nº 014/2017,

para contratação do objeto - o atendimento de despesas no que

tange a reparação e manutenção de computadores e de

equipamentos periféricos, para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Dom Macedo Costaj durante os meses de

iunho a dezembro do ano de 2017, iunto à empresa UELITON

DOS SANTOS CAMPOS, inscrita no CNPJ: 15.210.207/0001-68.

Regime/Execução: Imediata. Período: 07 (sete) meses. Valor

Estimado: R$ 4.000,00(**), a fim de que produza os seus

jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Dom Macedo Costa, 01/06/2017

Ass. Presidente: %

Giúíiíwo JORGE SOUZA SALES

 

Av. Pedro Vespaslano, s/n - Centro — Dom Mªcedo Costa — Bahia - Cepz44560.000 - Telefax:(75) 3648-

2148 CNPJ: 42.242882/0001—78 — E-mail: cmdomacedocostaQxahoo.com.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 3/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 4/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 5/2017)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-06-08T10:48:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




